indulta perpetualiter inviolata permaneat auctoritate subnixa.

Scriptum per manum Theodori notarii regionarii atque scriniarii sanctæ Romanæ Ecclesiæ in mense Martio et indictione prima.

Datum VI Kal. April. per manum Nicolai primicerii summæ apostolicæ sedis, anno Deo propitio pontificatus domini nostri Martini summi pontificis et universalis junioris papæ in sacratissima sede beati Petri apostoli primo in mense, et indictione prima.

III.

MARTINI PAPÆ II PRIVILEGIUM PRO ECCLESIA

BENEVENTANA.

(Anno 943.)

[Apud Ughelli, *Italia Sacra*, tom. VIII, pag. 50.]

MARINUS episcopus servus servorum Dei, dilectissimo atque merito honorabili JOANNI sanctæ Beneventanæ Ecclesiæ episcopo, tuisque successoribus in perpetuum.

Cum summæ et apostolicæ dignitatis Christi in hac divina præfectura nitor dignoscatur præfulgere, et in exercendis Dei laudibus sui impensius studeat laboris exhibere certamen, ob hoc debita nos ejusdem apostolicæ pastoralis compulit sollicitudinis cura, quæque ad stabilitatem piorum locorum promulgari, et apostolicæ institutionis censura confirmari. Igitur quia postulasti a nobis, quatenus sedis apostolicæ... decoratur et antiquos terminos eidem concessos ab antecessoribus nostris pontificibus confirmarem piis tuis desideriis faventes, hoc nostra auctoritate id, quod exposcitur, effectum mancipamus; concedentes tibi tuæque sanctæ Beneventanæ Ecclesiæ, quæcunque legaliter, et rationabiliter antiquo jure tempore prædecessorum tuorum visa est possidere, id est Bivinum, Asculum, Larinum, Sipontum, et ecclesiam sancti Michaelis archangeli in monte Gargano cum omnibus earum pertinentiis, et omnia prædia cum Ecclesiis, familiis utriusque sexus, et massis, totaque infra tuam parochiam loca, ditione antiqua tuæ religioni, successoribusque tuis concedimus dominanda, et legaliter, atque canonicè disponenda cum omnibus suis pertinentiis, sive sint civitates, seu quæcunque castra possessa dudum ab antecessoribus tuis episcopis, constituta siquidem insuper censura, divini sub iudicii obtestatione, et validis, atque atrocioribus anathematis interdictionibus, ut nullus unquam alterius dignitatis potestate præditus homo præsumat, sive sit illa magna, sive parva persona, aut Græcus in tua sancta Beneventana Ecclesia aliquam vim facere, vel de iis, quæ ei pertinere videntur quoquo modo auferre, aut alienare, vel eis minuere terminos, et nec quamlibet militiam, aut fracturam, molestiam in eadem inferre quocunque tempore, nec licentia sit, ut dictum est ex eo, vel omnibus eidem pertinentibus, nunquam magnæ parvæque personæ auferre, ut prætato juxta id, quod a nobis statutum est, eadem venerabilis sancta Beneventana Ecclesia apostolicis constitu-